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HYVINVOINNIN TUKEMISTA SOTUNGISSA
Lukuvuotena 2022-2023 yhteisöllistä toimin‐
taa voitiin toteuttaa jälleen vapaammin koro‐
narajoitteiden poistuttua.

VESI KUULUU KAIKILLE
Sotungin Lukioteatteri valmisti syksyllä 2022
teatteriopettaja Hanna Lekanderin johdolla jo
neljännen yhteisen produktionsa - Teemesta‐
rin kirjan.

SOTUNGIN LUKION KANSAINVÄLINEN
TOIMINTA AVAA OVET MAAILMALLE
Tänä lukuvuonna Sotungin lukion kansainväli‐
nen toiminta on ollut ennen näkemättömän
vilkasta.

VIIKKO LUKIOPAJASSA
Moni varialainen tekee kaksoistutkintoa tai yk‐
sittäisiä aineopintoja Sotungin etälukion kaut‐
ta. Tehdäänpä lyhyt vierailu eri lukiopajoihin.



YHTEISTYÖTÄ JA
VUOROVAIKUTUSTA

O piskelu ja oppiminen ovat aina yhdessä tekemistä. Opiskelijan oppimisen lähtökohtana on
hänen oma työnsä ja aktiivisuutensa, mutta ilmanmuiden opiskelijoiden, opettajien ja huol‐
tajien tukea se olisi paljon kapeampaa. Opettajan työn onnistumiseen vaikuttavat tietysti

opiskelijat, mutta yhteistyömuiden opettajien ja huoltajien kanssa on ensiarvoisen tärkeää. Yhdessä
on ainamahdollista saavuttaa paljon enemmän kuin yksin.

Yhteistyö rakentuu vuorovaikutuksessa. Siksi meidän jokaisen on tärkeää kiinnittää huomiota sii‐
hen, miten vuorovaikutamme erilaisissa tilanteissa ja ympäristöissä. Positiivisen, kannustavan ja hy‐
väksyvän vuorovaikutuksen kauttamuodostuu ilmapiiri, jossa viihdytään. Oppitunnit, välitunnit,
ruokailut, kansainväliset kohtaamiset, teatteriesitykset, juhlat ja kamppailut urheilukentillä antavat
mahdollisuuksia kohdata erilaisia ihmisiä ja ne vaativat erilaista vuorovaikuttamista. Ne ovat kaikki
mahdollisuuksia oppia ja rakentaa omaa osaamistaan vuorovaikutustilanteissa.

Lukuvuoden 2022-2023 vuosikertomuksesta voit lukea, miten paljon olemme taas saaneet tehdä
yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Uusienmaiden, kulttuureiden ja ihmisten kohtaamiset, menes‐
tykset ja tappiot urheilukentillä sekä perinteiset juhlat ja tapahtumat ovat tuoneet vaihtelua ja uutta
sisältöä arkiseen koulutyöhön. Olemme yhdessä kokeneet paljon erilaisia vuorovaikutuksen tilantei‐
ta, joista olemme oppineet paljon itsestämme ja tavoista olla hyvä yhteisön jäsen. Kiitos siitä kuuluu
meille kaikille sotunkilaisille!

Hyvää ja rentouttavaa kesälomaa ja nähdään taas elokuussa!
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Teksti: Esa Partanen



L ukuvuotena 2022-2023 yhteisöllistä toimin‐
taa voitiin toteuttaa jälleen vapaammin koro‐
narajoitteiden poistuttua. Tarvetta sosiaali‐

seen kanssakäymiseen ja yhteishengen luomiseen
koettiin aiempaa enemmän. 1. vuoden opiskelijoiden
kohdalla tämä on erityisen tärkeää, ja tutustumiseen

sekä ryhmäytymiseen onkin Sotungissa perinteises‐
ti panostettu heti lukuvuoden alussa. YHR oli muka‐
na ryhmäytymispäivänmenossa Solvallassa, jotta
myös työntekijät tulisivat nuorille tutuiksi ja hel‐
pommin lähestyttäviksi.

Opiskelijoiden palautteen perusteella YHR:n tar‐
joamat hyvinvointikahvit (1 krt/periodi) ovat olleet
heille mieluisia tapahtumia. Kahvittelun ja herkku‐
jen lisäksi tilanteissa on pyritty luomaan hyvää tun‐
nelmaa ja yhteistä kokoontumisen sekä kohtaamis‐
tenmahdollisuutta. Usein kahvitusten yhteydessä
onmyös ollut jokin teema tai juhlapäivä, jota on ha‐
luttu nostaa esiin. Esimerkiksi tänä keväänä vietet‐
tiin opiskelijoidenmielenterveyspäivää.

Syksyn aikana opiskelijoille oli parina perjantaina
tarjolla myös rentoutumista välitunnin aikana tela- /
tennispallohieronnan keinoin. Vuosittaisella hyvin‐
vointiviikolla (vko 9) koululla vieraili nuorten kanssa
toimivia eri yhteistyötahoja kuten Nuppi, Ohjaamo,
suunhoidon pop up, Kipinä, Liikkuva opiskelu, Haku‐
nilan seurakunta ja Essy ry. Vierailevien tahojen li‐
säksi hyvinvointiviikolla oli erilaista ohjelmaa (ren‐
toutumisvälitunnit, tutorit), luento ja tarjoiluja opis‐
kelijoiden hyvinvoinnin tukemiseksi.

Tulevan lukuvuoden ohjelmaa on jo alustavasti
suunniteltu. Toivottavasti pääsemme tulevanakin lu‐
kuvuonna toteuttamaan yhdessämoniamukavia ja
hyvinvointia edistäviä tilaisuuksia!■

Yhteisöllinen opiskeluhuolto tarkoittaa
koulun toimintakulttuuria ja kaikkia niitä
toimia, joilla edistetään opiskelijoiden hyvin‐
vointia ja oppimista sekä samalla sosiaalista
vastuuta, vuorovaikutusta ja osallisuutta.
Yhteisöllinen opiskeluhuolto jamuu henki‐
lökunta pyrkii kehittämään opiskeluympä‐
ristön terveellisyyttä ja turvallisuutta sekä
koko yhteisön hyvinvointia.

Yhteisöllistä opiskeluhuoltoa toteutetaan
opiskeluhuollon työntekijöiden ja oppilai‐
toksen henkilöstön, opiskelijoiden ja heidän
huoltajiensa kanssa yhteistyössä. Yhteisölli‐
sen työn suunnittelusta, kehittämisestä, to‐
teuttamisesta ja arvioinnista vastaa yhtei‐
söllinen hyvinvointiryhmä (YHR), johon So‐
tungin lukiossa kuuluu rehtori, aineenopet‐
taja, opinto-ohjaaja, erityisopettaja, tervey‐
denhoitaja, kuraattori ja psykologi. Mukana
onmyös vaihtuvia opiskelijajäseniä (OPKH).

Sotungin yhteisöllisen opiskeluhuollon ke‐
hittämisessä lähtökohtana on ollut tieto, jota
on saatu opiskelijoilta ja huoltajilta. Koulu‐
terveyskyselyn kautta on saatu oppilaitos‐
kohtaista tietoa, ja lisäksi YHR on teettänyt
omia kyselyitään opiskelijoille sekä heidän
huoltajilleen koskienmuunmuassa koke‐
muksia opiskelussa selviytymisestä ja jaksa‐
misesta, tuen tarpeesta, syrjinnästä ja
kiusaamisesta. Näiden lisäksi kyselyissä on
pyritty kartoittamaan opiskelijoiden omia
toiveita yhteisöllisen hyvinvoinnin lisäämi‐
seksi. ■

HYVINVOINNIN
TUKEMISTA SOTUNGISSA
LV 2022-23
Teksti: Susanne Palmu, Henriikka Haimila
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Opiskelu





S otungin lukion 1. vuoden opiskelijat vierailivat
opinto-ohjauksen OP01-opintojakson päätös‐
viikolla Teknologia-alan ja Metsäteollisuusa‐

lan yrityksissä. Nämä vierailut mahdollistivat tekno‐
logiateollisuudenMyTech-ohjelma ja Metsäteolli‐
suus ry:nmatka-avustus. Jokaisella viidellä ryhmällä
oli yksi vierailukohde. Ryhmät pääsivät tutustumaan
mielenkiintoisiin vierailukohteisiin, joita olivat met‐
säalalta Metsä Groupin pääkonttori Espoossa ja tek‐
nologia-alalta Ramboll Espoon pääkonttori Ramboll
Village sekä Aker Arctic Helsingin pääkonttori. Vie‐
railun tarkoituksena oli tutustua näihin aloihin ja
yritysten toimintaan. Yritysvierailut avaavat opiskeli‐

joille työelämää ja voi antaa ideoita siitä, mitä lukion
jälkeen voisi tehdä työelämässä.

VierailukohteistammeAkerArctic on kansainväli‐
nen yritys, joka on keskittynyt jäänmurtajien suun‐
nitteluun, merilogistiikkaan ja siihen liittyvään tek‐
nologiaan. Esittelijänä yrityksessä toimi Sotungin lu‐
kion alumni Eetu Seppänen, joka työskentelee Aker
Arcticissa tutkimusinsinöörinä. Pääsimme opiskeli‐
joiden kanssa seuraamaan jäänmurtajan pienois‐
mallin jäämallikoetta. Vastaavia tutkimusaltaita löy‐
tyymaailmasta noin kymmenkunta, joista Suomes‐
ta löytyymyös toinen Aalto-yliopistosta. ■

Teksti ja kuvat: opinto-ohjaaja Elina Korkea-aho

Opiskelijat kuulemas-
sa insinöörin työstä

Rambollilla.

Aker Arcticin yritysvierailul-
la vasemmalta Leo, Renni,
Samuli ja Lauri.

Lukion ykköset
Metsä Groupin
vierailulla.

YKKÖSET
YRITYSVIERAILUILLA
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Opintotutorit pyörittä-vät läksykahvilaamaanantaisin jatorstaisin klo 15.
Tule mukaan!

T utortoiminta on jatkunut aktiivise‐
na lukuvuonna 22-23. Tutorit ovat
jälleen toimineet mallikkaasti So‐

tungin yhteishengen luojina ja ylläpitäjinä.
Elokuussa toivotettiin viisi ryhmää uusia
ykkösiä tervetulleeksi mukaan Sotungin
porukkaan. Lukuvuodenmittaan tutorit
ovat järjestäneet erilaista piristävää ja ryh‐
mäyttävää toimintaa perinteisen koulu‐

työskentelyn lomaan; on leikitty, kisailtu ja
kätköilty. Tutorit ovat myös jakaneet an‐
siokkaasti omia opiskeluvinkkejään ykkö‐
sille. Avoimissa ovissa tutorit esittelivät lu‐
kiotamme yhdeksäsluokkalaisille. Läksy‐
kahvilassa opintotutorimme ovat toimi‐
neet vertaismentoreinamaanantaisin ja
torstaisin. Tänä lukuvuonna käynnistelim‐
memyös KV-tutortoimintaa, jossa KV-tu‐
toreiksi nimetyt opiskelijat edistävät vaih‐
to-opiskelijoidemme viihtymistä Sotungis‐
sa. ■Tutorit Te
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S otungin Lukioteatteri valmisti syksyllä 2022
teatteriopettaja Hanna Lekanderin johdolla jo
neljännen yhteisen produktionsa - Teemesta‐

rin kirjan. Teemestarin kirja on Emmi Itärannan pal‐
kintoja voittanut esikoisromaani, jonka näyttelijä
SannanMajanlahti on dramatisoinut. Teemestarin
kirja on ajankohtainen ja koskettava kertomus ihmi‐
syydestä, ystävyydestä ja luonnonvarojen tuhoutu‐
misesta. Se on kaunis tarina periksiantamattomuu‐
desta, sinnikkyydestä ja uskosta hyvään! Näytelmän
kantaesitys on ollut Teatteri Siperian toimesta Tam‐

pereella vuonna 2016 ja syksyllä 2022 Sotun‐
gin lukioteatteri tarttui siihen.

Näytelmää lähdettiin työstämään sen
ajatuksen pohjalta, ettämitkä kaikki
asiat olisi mahdollisia jos vesi loppuu?
Lavastuksessa käytettiin kierrätettyjä
materiaaleja näytelmän teemaamu‐
kaillen ja puvustuksen ilme saatiin yh‐
tenäiseksi harmonisilla väreillä ja va‐
litsemalla luonnonmukaisiamateri‐

aaleja. Vuoden 2022 esitys oli
visuaalisesti kaunis ja moni‐
puolinen sillä viime keväänä
saadut uudet näyttämövalot ja
näyttämötekniikka saatiin ensi
kerran kunnolla teatterin käyt‐
töön!

Yhteishenki

Lukioteatterissa työskenteli
jälleen “yksi kaikkien ja kaikki
yhden puolesta”-mentaliteetil‐
la yhteensä 15 opiskelijaa lu‐
kion kaikilta eri luokka-asteil‐
ta. Tämän vuoden esitys tehtiin osittain kaksikieli‐
sesti sillä näyttelijäryhmässä oli mukana vaihto-op‐
pilas amerikasta ja tämämahdollisuus haluttiin eh‐
dottomasti käyttää hyväksi! Kaksikielisyys antoi esi‐
tykseen oman uniikin leimansa ja syvensi tarinaa
tarjoamalla samaistumispintaa perheeseen jossa
kaksi kieli-ja kulttuuritaustaa ovat arkea. Esityksen
valmistaminen, lavasteet, puvustus, maskeeraus,
tuotanto ja näyttämötekniikka toteutettiin kaikki
opiskelijavoimin kahden opintojakson aikana.

Harjoittelu

Esitystä alettiin harjoitella elokuun viimeisellä vii‐
kolla ja harjoitukset jatkuivat säännöllisesti koko
syksyn; maanantai- ja perjantai-iltapäivisin. Myös
yksi lauantai käytettiin lavasteidenmaalaamiseen ja
rakentamiseen, ja viimeisenä viikonloppuna leiriy‐
dyttiin koululle hiomaan kokonaisuus (kohtaukset,
valot, äänet, lavasteet) kasaan! Viikonlopun päät‐
teeksi sunnuntaina pidettiin jo perinteeksi muodos‐
tunut alumnikenraali, johon kaikki Sotungin lukio‐

teatterin alumnit oli kutsuttu
katsomaan esitystä, antamaan
viime hetken vinkit ja arvokas
palaute esiintyjille. Esityksen
ensi-ilta oli joulukuun 19. päivä‐
nä ja sitä saapui katsomaan kir‐
jailija, Emmi Itäranta itse.

Yhteensä esityksiä oli 5 joista 3
oli koululaisesityksiä. Loppuhui‐
pennus nähtiin lukion Puuro‐
juhlassa, jossa esitystä oli katso‐
massa iso joukko entisiä ja ny‐
kyisiä lukiolaisia.

Lukioteatteri on paikka jossa saa olla juuri sellainen
kuin on! Lukioteatterilaiset hitsautuvat syksyn aika‐
na tiiviiksi yhteisöksi, jossa jokainen saa olla oma it‐
sensä ja kaikkia kuunnellaan ja tuetaan. Teatteri on
fiktionmaailma, jossa vaikeitakin asioita voi turvalli‐
sesti tutkia. Se onmaailma joka antaa luvan olla het‐
ken jokumuu, luvan kokea tunteita ja kohtaloita jot‐
ka tosielämässä voisivat olla liikaa. Se on erityisesti
paikka jossa kysytään: “Miksi” “Mitä sitten tapahtui?”
“Entä jos se olisinminä” Se on paikka jossa opitaan
ymmärtämään toiseutta ja
arvostamaan sitä.
Se on ennen
kaikkea paikka
jossa toivo
elää! ■

”Esitys oli ajatuksella tehty ja
koskettava. Nuoren ihmisen
tarina sai uutta syvyyttä siitä,
että kaikissa rooleissa oli nuo-
ret näyttelijät. Kaunis loppu-
kuva säilyy mielessäni aina.

Kiitos teille edelleen ja kaikkea
hyvää jatkoon myös ihanille,
lahjakkaille nuorille teatterilai-

sille!❤

–Emmi Itäranta

VESI KUULUU
KAIKILLE
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Kuvat: Marko Alanen

Tapahtumat



K eväällä 2023 aloitettiin uusi kolmevuotinen
JeanMonnet-projekti, jossa yhdistyivät op‐
piaineina: teatteri, historia, kirjallisuus,

englanti ja kansainvälisyyskasvatus.

Ensimmäisenä projektivuonna aiheena oli doku‐
menttiteatteri ja Anne Frank. Ryhmä Sotungin lukio‐
laisia pääsi käymään Amsterdamissa Hollannissa.
Etukäteen luettu, maailmankuulu Anne Frankin päi‐
väkirja, heräsi eloon kun lukiolaiset hyppäsivät kir‐
jan sivuilta tuttuihin paikkoihin. Retki huipentui ny‐
kyäänmuseona toimivaan Anne Frankin taloon,
paikkaan, jossa Anne Frank perheineen piilotteli lä‐
hes kaksi vuotta natseilta toisenmaailmansodan ai‐
kana.

Tämän retken jälkeen ryhmä tarttui dokumentaa‐
risten päiväkirjatekstien ja omien kokemustensa

kautta työstämään esitystä Sotungin kansainvälisel‐
le viikolle. Tutkivalla otteella syntyi yhteiskäsikirjoi‐
tuksena esitys “kirjeitä Anne Frankilta”. Esityksessä
kuului vuosikymmenten läpi nuoren ihmisen ääni,
toiveet, unelmat ja pelot jotka peilautuivat yllättävän
samankaltaisina tämän päivän nuortenmaailmaan.
Esityksen kesto oli n. 30minuuttia ja esityksiä pidet‐
tiin toukokuun 19.päivänä lukiolaisryhmille yhteensä
kolme. ■

KIRJEITÄ ANNE FRANKILTA
Teksti: Hanna Lekander, teatteriopettaja
Kuva: Marko Alanen
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Tapahtumat

Teatteriopiskelu ei vaadi ai-kaisempaa kokemusta, Voittulla mukaan lavastamaan taipuvustamaan. Kysy lisääteatteriopettajalta!



A biturienttien odotta‐
maa penkinpaina‐
jaispäivää eli penkka‐

reita juhlistettiin torstaina
9.2.2023 abigaalassa. Abien
hemmottelu aloitettiin ruo‐
kalassa taco-aterialla, jonka
oppilaitos tarjosi tämän ke‐
vään ylioppilaille.

Abit olivat perinteitä kunnioittaen sonnustautuneet
mitämielikuvituksellisimpiin ja hauskimpiin pukui‐
hin. Käytävillä tungeksimuunmuassa erilaisia eläin‐
hahmoja, nunnia, vankikarkureita, vauvoja ja värik‐
käisiin retrotreenikamoihin pukeutuneita urheilijoi‐
ta. Abien kassit, nyssäkät ja povitaskut oli sullottu
täyteen karamelleja, jotta juhlakansa pääsisi osal‐
taanmaistamaan abien siihenastisen elämän eittä‐
mättämakeinta päivää.

Penkinpainajaisten salijuhla
alkoi huumaavanmusiikin
tahdissa. Yleisö oli odottamas‐
sa salin lattioille kerääntynee‐
nä, kun koulun vanhimmat
saapuivat iloiten ja rytinällä si‐
sään. Abishown juontajina toi‐
mivat superabit Iida, Noora,
Taru ja Romina.

Juhlanpäätteeksi oli aika ki‐
vuta rekkoihin, jotka oli vuorat‐
tu julistein. Vain tahroja pape‐

rilla - älä siis suutu, Valmistumme nopeammin kuin
Hakunilan uimahalli ja Nyt Alko loma - siinäpä tä‐
män vuotisten abien rekkasloganit. Näiden sutkaus‐
tenmyötä abit sanoivat heipatmeille kouluun jäävil‐
le ja lähtivät huristelemaan kohti tulevaisuuden
suurtekoja.■

Teksti: Ryhmänohjaajat Juha
(20A), Saila (20B), Kristina (20C)
ja Kirsi (20D)
Kuvat: Marko Alanen
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S otungin lukionmuusikot järjestivät pop-up-
konsertin perjantaina 14.4.2023. Konsertti pi‐
dettiin ruokavälitunnilla musiikkiluokassa.

Esiintyjinä oli Musiikkiprojekti (MUS05) -opintojak‐
soa suorittavat opiskelijat musiikinopettaja Kaisa
Vuolteen johdolla. Opiskelijat olivat itse valinneet
konsertissa esitetyt kappaleet.

Konsertti onnistui hienosti ja siitä saatiin hyvää vi‐
deomateriaalia musiikin lukiodiplomeihin, joita osa
esiintyjistä on suorittamassa. Yleisö kannusti innok‐
kaasti ja antoi esiintyjille palautetta, että tapahtuma
oli virkistävä ja että ensi vuodelle toivotaan vastaa‐
vanlaista konserttia. Eiköhän viimeistään ensi ke‐
väänä esiinnytä taas! ■

Settilista:

• Vapaus käteen jää
• Every Breath You Take
• Vuonna 85
• Matkustaja
• Black Night

Bändissämusisoivat:

• Sanni Luomanen, laulu
• VilmaMyllykoski, laulu
• Veikka Lassila, kitara ja laulu
• Konsta Rantavuori, kitara, basso ja rummut
• Tuomas Kariluoma, rummut ja kitara
• Kaisa Vuolle, koskettimet ja taustalaulu

Teksti: Kaisa Vuolle, musiikin lehtori
Kuvat: Marko Alanen
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Teksti: Kirsi Kukkola
Kuvat: Marko Alanen
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S otungin lukion tekniikkaryhmä onmukana
kaikissa lukion juhlissa jamuissa tilaisuuksis‐
sa, joissa tarvitaan äänentoistoa tai valaistus‐

ta. Tänä lukuvuonna tekniikkaryhmä hoiti äänen‐
toiston ja valaistuksen ykkösten tervetulojuhlassa,
itsenäisyys- ja ylioppilasjuhlassa, puurojuhlassa,
penkkareissa, vanhojen tansseissa sekä kevään yli‐
oppilasjuhlassa. Lisäksi osa tekniikkaryhmästä oli
mukana tuottamassa ääni- ja valotehosteita lukio‐
teatterin esityksiin joulukuussa ja toukokuussa. ■

TEKNIIKKARYHMÄ
TAPAHTUMIEN TAUSTALLA
Teksti ja kuvat: Kaisa Vuolle
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Tekniikkaryhmään voivat os
al-

listua kaikki halukkaat, aika
i-

sempaa kokemusta ei tarvit
a.

Kysy lisää musiikinopettaja
lta!

Y kkösten retkipäivääpäivää vietettiin 26.8.
hauskoissamerkeissä Solvallassa. Perinteise‐
nä retkipäivänä kaikki lukion uudet ykköset

sekä heidän ryhmänohjaajansa kootaan yhteen. Ret‐
kipäivän tavoitteena on tutustua uusiin koulukave‐
reihin sekä orientoitua lukion aloitukseen. Mukavan
puuhailun yhteydessä voi oppia uusien kavereiden
nimiä sekä vaihtaa ajatuksia ja vinkkejä lukio-opin‐
toihin liittyen. Kokeneemmat lukiolaiset eli tutor-
opiskelijat suunnittelevat ja ohjaavat päivän toimin‐
taa.

Päivän aikana tutorit ohjasivat ryhmäytymisharjoi‐
tuksia ykkösille ja yhteistyöharjoituksena ryhmä‐
nohjausryhmät suunnittelivat tanssiesityksen kou‐
lun tervetulojuhlaan. Myös hyvinvointiryhmä esit‐
täytyi uusille opiskelijoille. ■

Kiitos osallistujille!

Teksti ja kuvat: ryhmänohjaajat
Teija, Matti, Heidi, Karri, Kaisa

YKKÖSTEN
RETKIPÄIVÄ

Tapahtumat



O piskelijakunnan kausi uudella hallituksella
on lähtenyt nopeasti ja mutkattomasti käyn‐
tiin. Opiskelijakunnan edustajat ovat osallis‐

tuneet mm. vaikuttajapäivään sekä johtoryhmän ja
yhteisöllisen hyvinvointiryhmän kokouksiin. Opiske‐
lijakunnan uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Luka
Saxelin ja varapuheenjohtajina toimivat Onni Sann‐

holm ja Anni Leander. Sihteeriksi valittiin Sonja Lah‐
ti ja kioskivastaaviksi Ranja Salama sekä Linnea Kari.
Mediavastaavina toimivat VilmaMyllykoski ja Arina
Haimi. Ohjaavana opettajana jatkaa Saila Hakaniemi

Opiskelijakunta onmyös järjestänyt pieniä, hausko‐
ja tapahtumia läpi kuluvan kouluvuoden. Moni heit‐
täytyi tapahtumiinmukaan, joka lisäsi koulun yh‐
teishenkeä entisestään. Yksi mieleenpainuvimmista
tapahtumista oli varmasti väriestejuoksu, joka saa‐
tiin pitkästä aikaa järjestettyä. Väriestejuoksun
suunnitteleminen eteni sutjakkaasti todella omatoi‐
misen järjestäjäporukan ansiosta. Vaikka sää yritti‐
kin latistaa tunnelmaa, se ei vaikuttanut sotunkilais‐
ten intoon osallistua kisaan. ■

Teksti: Luka Saxelin ja Saila Hakaniemi Kuvat: Saila Hakaniemi, Kristina Tuominen, Marko Alanen

VAIKUTTAMISTA JA
VÄRIESTEJUOKSUA
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S otungin lukion Tulevaisuuspäivä järjestettiin
perinteisesti elokuussa. Tulevaisuuspäivän
aluksi Sotungin lukion entinen pitkäaikainen

opettaja MarkusMasalin kertoi oman inspiroivan
uratarinan alakoulusta aina nykypäivään saakka. Jo
alakouluikäisenäMarkus oivalsi, että opiskelija ei ole
koulunumero, vaan numero perustuu siihenmiten
paljon tekee töitä. Lukioikäisenä hän tavoitteli aluksi
kaupallista urapolkua, mutta innostavan psykologian
ja filosofian opettajanmyötävaikutuksella hän ha‐
lusikin lopulta itsekin opettajaksi.

YliopistossaMarkus törmäsi seinään, kun vanhat
opiskelumenetelmät eivät enää toimineet, mutta
keskustelu erään opiskelukaverin kanssa sai aikaan
muutoksen hänen opiskelustrategioissa, kun pie‐
nien yksityiskohtien sijaan hän oivalsi, että on hedel‐
mällisempää ymmärtää isoja kokonaisuuksia ja syy-
seuraussuhteita. Hän korostikin esityksessään
useamman kerran opiskelutaitojenmerkitystä.

Valmistuttuaan opettajaksi pari ensimmäistä vuot‐
ta olivat Markuksenmukaan haastavaa hakemista
oman opettajaroolin kanssa. Hänestä tuntui tur‐

hauttavalta pölöttää kuin papukaija tai tv-chatin
juontaja, ilman, että opiskelijoita kiinnosti kuunnel‐
la. Yhdessä Teijan kanssa hän päätti kääntää koko
paketin uusiksi ja hemiettivät mitkä asiat tekisivät
opiskelusta rentoa ja hauskaa sekä nostaisivat sa‐
malla opiskelijoidenmotivaatiota. Tämänmyötä he
päättivät luopua perinteisistä kokeista ja ottivat käyt‐
töön suulliset keskustelut, prosessimaiset esseet
sekä tapauksiin perustuvat ryhmätyöt. Samalla opet‐
tajuusmuuttui enemmänkin ohjaukseksi ja yhdessä
tekemiseksi.

Vuonna 2018Markusta puraisi kuitenkin koodaus‐
kärpänen, ja hän halusi oppia aina vaan lisää ja lisää.
Hän päätti lähteä opiskelemaan Haaga-Heliaan ja
samalla hän oivalsi, että koodaus on se juttu, jota
hän haluaa tehdä työkseen. Työpaikat olivat alkuun
kiven alla, joten hän päätti panostaa työhakemuk‐
seen. Hän pyysi viittä kollegaa kertomaanmiksi juuri
hänet pitäisi aloittelevana koodarina palkata fir‐
maan jamissä asioissa hän olisi hyvä. Näiden kes‐
kustelujen pohjalta hän sai muodostettua käsityksen
missä asioissa hän on hyvä, ja loi työhaastatteluihin
itsestään tarinan siitä millainen hän on, mitä hän on

SOTUNGIN LUKION
TULEVAISUUSPÄIVÄ
Teksti: Eero Nummenmaa Kuvat: Marko Alanen

Tapahtumat



Tulevaisuuspäivässämukanaolleetalumnit:

EetuOvaska Metropolia-AMK, Luksia Rakennusmestari, työsukeltajan ammattitutkinto, panostaja

Jani Luuppala EVTEK-AMK, Amiedu Merkonomi, Partner Development Manager

Juuso Lumilahti Helsingin yliopisto Oikeustieteenmaisteri, juristi

ReimaRuponen Rauhanturvaaja

Lauri Vaittinen Salpauslento, Haaga-Helia AMK Liikennelentäjä, Perämies

Terhi Kuikka
Jyväskylän yliopisto

Kemian kandidaatti, nanotieteidenmaisteriohjelma

Leevi Karjalainen Tampereen yliopisto Lääketieteen lisensiaatin opinnot

Jere Seppänen Helsingin yliopisto Logopedian opinnot

Nette Hurme Tampereen yliopisto Psykologian opinnot

tehnyt ja saanut aikaiseksi, mitä hän haluaisi tehdä
tulevaisuudessa jamitkä ovat hänen vahvuuteensa.
NykyäänMarkus työskentelee OP:lla Agile coachina
oman alan työtehtävissä.

Lisäksi Tulevaisuuspäivässä lukion 2.-4. vuoden
opiskelijat saivat valita kaksi luentoa, joissaSotungin
lukionalumnit kertoivat omasta koulutus- ja urapo‐
lustaan lukion jälkeen. ■

M arraskuun alussa Sotungin lukiossa vierai‐
li teatteri Taimine, joka esitti lukiolaisille
esityksensä Knock Out. Näytelmä on kaksi‐

kielinen (suomi/ruotsi) ja se käsittelee nuorten haas‐
teita nyky-yhteiskunnassa. Näytelmän päähenkilöt
ovat Ali ja Jimi, joiden intohimot ovat nyrkkeily ja
musiikki, mutta joilla on vaikeuksia astua vaativaan
yhteiskuntaan.

KnockOut tarjosi katsojille puhuttelevan jamoni‐
puolisen esityksen, jossa syvällisten teemojen lisäksi
oli mukanamyösmusiikkia, huumoria ja toivoa. ■

KNOCK OUT
SOTUNGISSA
Teksti: Heidi Rytkönen Kuvat: Marko Alanen

Tapahtumat
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T änä lukuvuonna Sotungin lukion kansainväli‐
nen toiminta on ollut ennen näkemättömän
vilkasta. Sotungin lukiolle ja etälukiolle on

myönnetty Erasmus+ -akkreditointi, joka takaa ra‐
hoitusta opiskelijoiden ja opettajien liikkuvuuksiin
Euroopassa. Peräti 17 opiskelijaa oli lukuvuoden ai‐

kana kahden viikon vaihdoissa isäntäperheissä Bel‐
giassa, Espanjassa, Italiassa, Saksassa ja Ranskassa.
Opiskelijat myösmajoittivat vaihtopartnerinsa, jotka
vuorostaan viettivät kaksi viikkoa Suomessa ja kävi‐
vät täällä koulua. Lokakuussa belgialaiset liikunnan‐
opettajat Simon ja Joost ystäväkoulustamme KSOM

Rozenbergistä piristivät koulupäiviämme, ja keväällä
opetusharjoittelija Daphne Brysselin Erasmusho‐
geschoolista oli vieraanamme pari kuukautta.

Erasmus+ -tukimahdollistimyös opiskelijaryh‐
mienmatkat ystäväkouluihimme Amsterdamissa,
Bresciassa, Cádizissa, Dundalkissa, Le Teilissä, Mo‐
lissa ja Rheinessa. Jo aiempina lukuvuosina toimi‐
neen Erasmus+ -hankkeen Europe Shapes Our Lives
mukanamatkattiin tänä vuonna Brysselissä ja Rans‐
kassa sekä vastaanotettiin vieraita Italiasta. Perintei‐
nen Ruotsin kulttuurimatka oli myös jälleen suuri
menestys. Euroopan ulkopuoleltakin saatiin vieraita,
kun kanadalaisesta Trafalgar School for Girls -ystä‐
väkoulustamme vieraili joukko opiskelijoita opetta‐
jiensa kanssa Sotungissa viikon ajan.

Sotungin lukiollemyönnettiinmyös uusi kolmivuo‐
tinen JeanMonnet-toimintoon kuuluva Opi EU:sta -
hanke, jonka tavoitteena on edistää opiskelijoiden
EU-tietoutta ja vahvistaa eurooppalaista identiteet‐
tiä. Sotungissa hankkeeseen kuuluu vuosittain jär‐
jestettävä EU-aiheinen opintojakso ja vierailu EU:n
keskeisessä toimielimessä, tänä vuonna Euroopan
parlamentissa Brysselissä. Lisäksi hankkeessa jär‐
jestetään luentoja EU:sta eri oppitunneilla, Euroop‐
pa-teemaviikko ja toteutetaan teatteriprojekti, joka
oli tänä keväänä koskettava Kirjeitä Anne Frankilta -
näytelmä. ■

SOTUNGIN LUKION KANSAINVÄLINEN
TOIMINTA AVAA OVET MAAILMALLE

Kansainvälisyys

Teksti: Tuija Kae Kuva: Marko Alanen



L ensimmeMadridiin aamulennollaAmster‐
damin kautta. Lentokentällä meitä vastaan
saapui host-perheen äiti, joka kyyditsi meidät

tyttöjen Colegio Sagrada de Urgel -koululle. Koulus‐
sa tapasimme host-tyttömme Patrician ja Violetan.
Pian tämän jälkeen siirryimme koulusta koteihin.
Ensimmäinen päivämeni levätessä ja illemmalla
hienossaMadridin Retiro-puistossa, jossa saimme
syöttää riikinkukkoja kädestä.

Toinenpäivä oli keväisen aurinkoi‐
nen. Päivämme alkoi koululta, jossa
seurasimme tyttöjen tunneilla ope‐
tusta. Koulu sijaitsi keskellä kerros‐
taloaluetta kymmenisen kilometriä
Madridin keskustasta. Koulu oli eri‐
lainen suomalaiseen kouluun ver‐
rattuna. Tunnit kestivät 55minuut‐
tia ja välituntien pituus oli viisi mi‐
nuuttia. Luokasta ei saanut poistua
kuin kerran ruokavälitunnin ajaksi,
joka kesti puolisen tuntia. Säännöt
olivat tiukempia verrattuna Suo‐
meen; puhelimet olivat kiellettyjä
koko koulupäivän ajan ja vessassa
käymiseen tuli pyytää erikseen
opettajalta lupa. Koulupäivä oli klo 8-14, jonka jäl‐
keen lähdimme kohti Madridin keskustaa. Siellä
kiertelimme kaupunkia ja kävimmeMadridin histo‐
riasta kertovassamuseossa.

Kolmas päivä alkoi koulussa olemisella. Illastame‐
nimme host-äitien kanssa shoppailemaanMadridin
keskustan shoppailukaduille. Tytöt joutuivat jää‐
mään kotiin tekemään läksyjä, joita heille oli kerty‐
nyt jo näidenmuutaman päivän aikana paljon. Ko‐

tiin päästyämme kello oli jo yhdeksän ja oli päivälli‐
sen aika. Espanjassa yllättävää oli todella erilaiset
ruokailuajat Suomeen verrattuna. Koulussa ei kalliin
kouluruoan takia (10€/päivä) syönyt monikaanmi‐
tään ja päiväruoka oli vasta kahden/kolmen jälkeen
kotona. Seuraava kunnon ruoka oli vasta illalla 9-10
välissä. Se oli meille suomalaisille varsinainen kult‐
tuurishokki. Ruoka oli kuitenkin hyvää, söimme esi‐
merkiksi burritoja, paellaa, omeletteja ja espanjalais‐
ta keittoa.

Perjantaina emmemenneet kouluun
tyttöjen kanssa vaanmatkustimme
kahdenmetrolla Madridin keskustaan.
Kävimme katsomassaMadridin ku‐
ninkaallista palatsia ja sen vieressä si‐
jaitsevaa suurta kirkkoa. Aukiolta
avautui upea näkymäMadridin laita‐
kaupunkiin ja vuorten kupeeseen.
Kaupungissa oli paljon toinen toistaan
hienompia rakennuksia ja patsaita. Il‐
lalla Tinka kävi isäntäperheensä kans‐
sa kauppakeskus Albufera Plazassa ja
Erin lähti syömään oman perheensä
lempi ravintolaan.

Lento lähti lauantaiaamuna kahdeltatoista ja vaih‐
toaika Pariisissa kesti viiden tunnin ajan. Vaihtoaika
taittui yo-kirjoituksiin lukiessa. Espanjastameille jäi
päällimmäiseksi mieleen ihmisten loputon ystävälli‐
syys ja vieraanvaraisuus, huono englannin kielen
taito ja auringonpaiste. Jäämme innolla odottamaan
Patrician ja Violetan saapumista Suomeen. ■

Teksti ja kuvat: Erin Paakki ja Tinka Hurme

MADRIDILAISEN
KOULUN ARKEA
ABITURIENTTIEN

SILMIN

Kansainvälisyys
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E rasmus+, kulttuuri- ja taideprojektissa
oli mukana kymmenen opiskelijaa
sekä Sotungista että Canossa Campus

-lukiosta Bresciasta, Italiasta.

Lokakuussa -22 italialaiset vaihtarimme
saapuivat syksyiseen Suomeen. Perhemajoi‐
tuksessa tuli tutuksi suomalainen kulttuuri ja
elämäntapa. Oppituntivierailujen lisäksi työs‐
kentelimme yhteisen taideprojektin parissa

ja teimme vierailukäyntejämm. Aalto yliopistoon,
Amos Rexiin ja Porvooseen.

Huhtikuussa -23 koitti sotunkilaisten vastavierailu
keväiseen Italiaan. Milanon lentokentältämatkus‐
timme Bresciaan varsin jännittävissä tunnelmissa,
sillä perillä odottivat italialaiset opiskelijat perhei‐
neen.

Viikon aikana saimme hieraista silmiämmemo‐
nenmonta kertaa; kulttuuria, historiaa ja taidetta
kaikkialla. Vierailut Veronassa ja Venetsiassa
(Unesconmaailmanperintökohde) olivat mieleen‐
painuvia. Lisäksi ryhmällämme oli aivanmieletön
yhteishenki, upea porukka! ■

Hyvämeininki ja hauskaa oli erityisesti
Veronassa. Mukavat italialaiset jamah‐
tava kulttuuri - Eelis

Italialaiseen kulttuuriin tutustuminen oli mielen‐
kiintoista ja oli kiva nähdäminkälaista arkea italia‐
laiset elää - Aurora

Verona oli tosi hieno ja oli hauskaa käydä Julietin
parvekkeella ja nähdä kuinkamoni halusi ottaa ku‐
van patsaan kanssa - Anni

Saimmeohjatun kierroksen paikallisista nähtä‐
vyyksistä, mikä oli kivaa. Suomen ja Italian eroja
pääsi vertailemaan -Milja

Olimahtavaa päästä tutustumaan useisiin Italian
kaupunkeihin, kuten Venetsiaan ja Veronaan.
Uusien ystävien saaminen reissussa oli myös aivan
huippua! - Elli
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S otungin etälukion Erasmus-akkreditointi‐
kausi käynnistyi työnvarjostuksella Espanjas‐
sa, San Clementessa. Neljän työnvarjostajan

lokakuinenmatka alkoi yöpymisellä Madridissa, sit‐
ten jatkettiin bussilla halki Espanjan keskiosan his‐
torialliseen San Clementeen. Paikallisen aikuisoppi‐
laitoksen lisäksi pääsimme tutustumaan sen innok‐
kaisiin opiskelijoihin, oppitunteihin ja opettajiin.
Kiertelimmemyös tämän viehättävän pikkukaupun‐
gin keskustaa paikallisen emäntämmeMaria Isabe‐
lin johdolla ja saimme nauttia hänen vieraanvarai‐
suudestaan ja lämminhenkisestä tunnelmasta. Vie‐
railu oli onnistunut ja saimme uusia näkemyksiä ai‐
kuisopiskeluun!

MukanaAnneAavamaa, Eija Immonen, Merja Kas‐
kela ja Esa Partanen

TYÖNVARJOSTUSTA
SAN CLEMENTESSA U usi lukuvuosi oli käyn‐

nistynyt jälleen totutun
kiireisenä ja työntäytei‐

senä. Syyskuun alussa teke‐
mämme viikon pituinenmatka
ystävyyskoulumme Koperni‐
kus-Gymnasiumin vieraiksi oli‐
kin siksi mitämainioin hengäh‐
dystauko hektisestä arjesta.

Pohjois-SaksassaRheinen
kaupungissa sijaitseva lukio otti
vastaanmeidät sotunkilaiset
mitä lämpimimmin. Rehtoris‐
tamme ja allekirjoittaneesta pi‐
dettiin tavattoman hyvää huolta
sekä koulupäivien aikana että
vapaa-ajalla. 10-henkinen opis‐
kelijaryhmämme asusteli isän‐
täperheissä ja sai tutustua sak‐
salaiseen koulunkäyntiin ja
kulttuuriin yleisemminkin.

Reissun kuluessameidän fyy‐
sistä kuntoamme ylläpidettiin
muunmuassa puukiipeilypuis‐
tossa, soutuharjoituksissa, ylei‐

surheilukentällä ja taekwondon
saloihin perehdyttämällä.

Itse Rheineen tutustumisen li‐
säksi teimme retkiä lähialueille,
muunmuassa Kölniin, jossa
vierailimme upeassa Kölnin
Sporthochschulessa. Siellä
meille järjestettiinmahdolli‐
suus kokeilla huippu-urheili‐
joiden testaamiseen kehiteltyjä
laitteistoja, ja saimme niissä
sätkiessämme tarkkaa tietoa
ruumiinkunnostamme.

Kaiken kaikkiaan tätä Eras‐
mus-ohjelmanmahdollista‐
maamatkaamme leimasi ystä‐
vyyden ja hurtin ilon henki.
Suomalais-saksalainen kult‐
tuurivaihto osoitti jälleen toi‐
mivuutensa ja palkitsevuuten‐
sa kaikille matkaan osallistu‐
neille. ■

RHEINE MIELESSÄIN
Teksti ja kuvat: Juha Hirvonen,
ruotsin ja saksan opettaja

Teksti ja kuvat: Juha Hirvonen,
ruotsin ja saksan opettaja

Kansainvälisyys
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K aunis oli sää, kun sinne saavuimme. Kaunis
oli sää, kun siellä olimme. Kaunis oli sää, kun
sieltä läksimme. Parempia puitteita ei tämän

vuotinen kulttuurimatkamme Tukholmaan olisi voi‐
nut saada.

Toukokuisen viikon aikana ehdimme kokea naapu‐
rimaamme pääkaupunginmoninaiset puolet lähiöi‐
den rosoisestameiningistä todella laajan kantakau‐

punkialueen ehtymättömään kulttuurin, arkkiteh‐
tuurin ja kulinarian keitokseen.

Matkassa ollut iso sotunkilaisopiskelijoiden joukko
tutustui museoihin, Tukholman yliopistoon ja Kul‐
turhusetin valokuvanäyttelyyn. Vaativamutta antoi‐
sa pyöräretki keskeisissä kaupunginosissa oli ilo
sekä lihaksistolle että sielulle. Kummituskävely
Gamla stanissa oli saada lirauttamaan pöksyihin.

Tunnelmien kirjoa täydensi Allsvenskanin jalkapal‐
lo-ottelu, jonkamoista ei koti-Suomessa pääse ko‐
kemaan.

Lukuisat kohtaamiset paikallisten ihmisten kanssa
olivat ruotsin kielen ja ruotsalaisen kulttuurin tunte‐
muksen pienoiskorkeakoulu. Opiskelijat tunsivat tu‐
levansa ymmärretyiksi ja pystyvänsä selviytymään
ruotsiksi mitä erilaisimmissa tilanteissa. Ehkä odo‐
tetuin ohjelmanumero, vierailupäivä ystävyyskou‐
lussa sulatti kaikkien sydämet. Niin lämpimästi mei‐
dät siellä otettiin vastaan, niin kovasti meistä pidet‐
tiin huolta ja niinmutkattomasti heidän kanssaan
päivä vietettiin. Koulujemme välisen yhteistyötä on
kyllä mitämiellyttävintä viedä eteenpäin.

Viimeisen illan huippuillallinen Vasastanissa ja sitä
seurannut iltakävely Skinnarviksbergetin kallioilla

punertavan auringon painuessa horisonttiin sai pa‐
lasenmeistä jokaisesta jäämään Tukholmaan.

Yhdessä Tukholmaan saavuimme, yhdessä siellä
elimme, yhdessä sieltä haikeinmielin lähdimme.

Suuri kiitos Suomalais-ruotsalaiselle kulttuurira‐
hastolle ja Pohjola-Nordenille kulttuurimatkallem‐
me annetuista arvokkaista apurahoista. ■

ELÄMÄÄ TUKHOLMAN
SUUNNALLA

Kansainvälisyys

Teksti ja kuvat: Juha Hirvonen
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E sa, Tuija, Kati ja Eero vierailivat helmikuussa
2023 Italiassa kahdessa Sotungin lukion ystä‐
vyyskoulussa. Ensimmäisenä kävimme tutus‐

tumassa Canossa Campukseen Bresciassa, joka si‐
jaitsee alle tunninmatkan päässäMilanosta. Koulus‐
sa puitteet olivat erinomaiset ja vastaanotto lämmin.
Koulu sijaitsi aivan Brescian keskustan tuntumassa
upeidenmaisemien ympäröimänä. Canossa Cam‐
puksen ja Sotungin lukion yhteistyö on käynnistynyt
tänä lukuvuonna opiskelijaryhmien vaihtojaksoilla.

Bresciasta suuntasimme junalla Trevisoon, joka si‐
jaitsee vain n. 30minuutinmatkan päässä upeasta
Venetsiasta. Trevisossa kävimme tutustumassa Isti‐
tuto CanossianoMadonna del Grappa:aan. Kyseessä

on iso koulu, jossa lukio-opintojen lisäksi oli mah‐
dollista opiskella myös ammatillisissa linjoilla. Eräs
koulun painotuksista on urheilu, ja koulun oppilai‐
den joukossa oli mm. Italiaa alle 19-vuotiaiden len‐
topallonMM-kisoissa edustanut pelaaja. Vaikka kova
pelimies kyseessä varmasti onkin, niin tuskin kui‐
tenkaan pärjäisi Sotungin lukion opettajien lento‐
pallovuorolla Juha Hirvosen torjuessa (horjuessa)
verkolla. Sotungin ja Istituto Canossialla yhteistyö on
lähtenyt tänä lukuvuonna lupaavasti käyntiin ja neljä
opiskelijaamme onkin ollut Trevisossa kahden vii‐
konmittaisessa yksilövaihdossa ja vastaavasti neljä
opiskelijaa Trevisosta on ollut vastavierailulla Sotun‐
gissa. ■

N eljätoista opiskelijaa Sotungin lukiosta ja
Sotungin etälukiosta sekä englanninopetta‐
ja Kirsi Matikainen jamusiikinopettaja Kai‐

sa Vuolle olivat Erasmus-matkalla Irlannissa 8. -
13.5.2023. Matkan pääkohteena oli Dundalk Gram‐
mar School, jossameille oli järjestetty monenlaista
mielenkiintoista ohjelmaa. Koulun opettajat esitteli‐
vät meille Irlannin historiaa sekä kelttien perinteitä
ja kulttuuria. Saimme ihastella oppilaidenmusiikki-

ja tanssiesityksiä ja pääsimme itsekin opettelemaan
tinapillien soittamista ja perinteistä irlantilaista
tanssia. Vastalahjaksi esitimme kaksi suomalaista
kansanlaulua sekä pätkän Suomen tämänvuotisesta
Euroviisukappaleesta Cha Cha Cha. Kouluvierailu‐
päivien lisäksi ehdimme tutustuamyös Dublinin tär‐
keimpiin nähtävyyksiin sekä ihastella vihreän saa‐
ren keväistä luontoa. ■

YSTÄVYYSKOULUKIERROKSELLA ITALIASSA

IRLANNISSA SOIVAT
TINAPILLIT JA CHA CHA CHA!

Kansainvälisyys

Teksti ja kuvat: Kaisa Vuolle

Teksti ja kuvat: Eero Nummenmaa

Kansainvälisyys



M atkamme alkoi luotijunalla Montélimariin ja Le Teiliin, jossa Erasmus-vaih‐
tokoulumme Lycée Xavier Mallet sijaitsee. Meidät otettiin lämpimästi vas‐
taan ja tutustuimme opiskelijoihin sekä koulunkäyntiin Ranskassa. Koulu‐

päivät Ranskassa ovat pidempiä kuin Suomessa eikä oppitunneilla juurikaan käytetä
tietokoneita. Puhelimen käyttö oppitunnilla on kielletty. Koululounas hämmästytti
meitä, sillä Ranskassa henkilökunta annostelee ruoat valmiiksi ja koululounaalla
syödään alkupala, pääruoka ja jälkiruoka! Pääsimmemyös ihastelemaan ranska‐
laisten opiskelijoiden kaunista käsialakirjoitusta.

Montélimarin jälkeenmatkasimme luotijunalla takaisin Pariisiin, missä vietim‐
me pari päivää tutustuen upeisiin nähtävyyksiin, mm. Riemukaareen, Eiffel-tor‐
niin, Louvren taidemuseoon ja Sacre Coeurin katedraaliin. Erityisesti pimene‐
vän illan jokiristeily Seinellä ja valaistu Eiffelin torni vilkkuvaloineen jättivät
lähtemättömän jäljenmieleemme.

Koko ryhmässä oli hyvä tunnelma jamahtava yhteishenki jo ensimmäisistä
päivistä lähtien, vaikka opiskelijat eivät tunteneetkaan toisiaan ennestään.
Oli upeaa nähdä eri puolia Ranskasta ja päästä kokeilemaan koulussa opit‐
tua Ranskaa sekä oppia vähän lisää!

Matka oli kaikin puolin hieno ja antoisa kokemus, siitä jäi paljon hyviä
muistoja. ■

UN PETIT BONJOUR
DE PARIS!
Teksti ja kuva: Merja Kaskela

44

SOTUNGIN LUKIO | sotunki.fi VUOSIKERTOMUS 2022 – 2023

Kansainvälisyys



46

SOTUNGIN LUKIO | sotunki.fi VUOSIKERTOMUS 2022 – 2023

47

T oukokuun alussa kolmetoista sotunkilaista
matkusti Espanjan lämpöön tutustumaan
paikalliseen kulttuuriin ja kieleen. Viikon ai‐

kana ehdimme tutustua Cadizin kiehtovaan histori‐
aan ja toiminnantäyteiseen rantaelämään. Kävimme
mm.melomassa, surfaamassa ja tietenkin uimassa
Pohjois-Atlantin lämpimissä ja kirkkaissa vesissä.

Paikallisessa lukiossa, kumppanikoulussamme
I.E.S. Fuerte de Cortadurassa, saimme seurata eri ai‐
neiden oppitunteja ja opiskelimmemyös joka päivä
kaksi tuntia espanjaa natiiviopettajan johdolla. Vie‐
timme aikaa paikallisten lukiolaisten ja opettajien

kanssamm. rannoilla, vanhassa kaupungissa sekä
tietenkin jalkapalloa seuraten. Ihastuimme paikalli‐
seen keittiöön, andalusialaiseen flamencokulttuu‐
riin ja tietenkin ihaniin, lämpimiin ja ulospäinsuun‐
tautuneisiin ihmisiin.

Ensi keväänä espanjan opiskelijat pääsevät jälleen
tutustumaan tähän Etelä-Espanjan helmeen. Hasta
la vista, Cadiz! ■

KIELIOPINTOJA JA SURFFAUSTA
CÁDIZIN AURINGON ALLA

Kansainvälisyys

Teksti ja kuvat: Saila Hakaniemi
Tule mukaan Sot

ungin

lukion kansainvälis
een

toimintaan. Kysy
lisää

kv-koordinaattorilt
a!



TIISTAI –KOIVUKYLÄ

T yöviikko alkaa lukiopajoissa tiistaina. Men‐
näänpä ensin Koivukylään, jossa lukiopaja
avaa ovensa kello 11.45. Atk-luokan ovi avau‐

tuu ja sisään alkaa virrata aktiivisia opiskelijoita. Osa
avaa itslearningin, osa Classroomin, osa selaileeWil‐
ma-viestejään, alkaa ahkera aherrus.

Myös etälukion Jyrki-opo on tullut tänään paikalle
ja pajassa onkin tavallista kiireisempää, koska kaikki
haluavat opinto-ohjaajan puheille. Opo auttaa kak‐

soistutkintolaisia opintojaksovalinnoissa ja tällä ker‐
taa täytelläänmyös yo-ilmoittautumislomakkeita.

VarianKoivukylän toimipisteessä opiskelevat sosi‐
aali- ja terveysalan sekä kasvatus- ja ohjausalan tu‐
levat ammattilaiset. Tänä lukuvuonna suurin osa
uusista kaksoistutkintolaisista tuli Koivukylästä.

Iiris Suutarinen opiskeleeKoivukylässä lähihoita‐
jaksi ja valitsi kaksoistutkinnon, koska haluaa jatkaa
opintojaan ammattitutkinnon jälkeenkin: ”Haluan

Moni varialainen tekee
kaksoistutkintoa tai yksit‐
täisiä aineopintoja Sotun‐
gin etälukion kautta. Teh‐
däänpä lyhyt vierailu eri

lukiopajoihin.

tulevaisuudessa lähteä jatko-opiskelemaan ja se tu‐
lee olemaan helpompaa, jos olen suorittanut amma‐
tillisen tutkinnon lisäksi ylioppilastutkinnon. Kak‐
soistutkinnon tekeminen on ajoittain haastavaa,
koska tehtäviä on paljon ja ne pitäisi saadamääräai‐
kaanmennessä tehdyksi. Mutta toisaalta kaksoistut‐
kinnon tekeminen onmyös ollut mukavaa, koska
pääsee opiskelemaan sellaisia aineita, jotka todella
kiinnostavat ja tuntuvat
itselleni tärkeiltä tulevai‐
suuden kannalta.”

Lukiopaja itsessään on
kaksoistutkintolaisille
tärkeä paikka omalla
koululla. Iiris kertookin
lukiopajakokemuksis‐
taan: ”Lukiopajoissa käy‐
minen on helppoa jamu‐
kavaa, koska paja järjes‐
tetään omalla koululla ja
sinne voi ehtiä oppituntien välissä. Lukiopajassa saa
ainamyös varmasti apua ja oppilaita ei jätetä pulaan.
Itse yleensä tulen lukiopajaan kysymään apua tehtä‐
vissä tai selvittämään jotain teknistä ongelmaa kurs‐
sien kanssa. Lukiopajat ovat mielestäni todella tär‐
keitä kaksoistutkintoa suorittaville, koska sieltä voi
saada apuamelkeinpämihin tahansa ongelmaan,
kuten tehtävien tekoon tai koeviikolle ilmoittautumi‐
seen.”

Jatko-opinnot ovatmielessämyös terveydenhoita‐
jan tai psykologin uraa suunnittelevalla Nella Sten‐
bergillä. ”Valitsin kaksoistutkinnon, sillä haluan saa‐
damahdollisimman paljon valmiuksia ja osaamista
jatko-opiskelujani varten eri koulutuksien kautta.

Kaksoistutkinnossa ei tarvitse opiskella päivälukio‐
laiselle kuuluvaa koko lukion oppimäärää, vaan riit‐
tää, että opiskelee vain niitä aineita, jotka aikoo kir‐
joittaa. Mielestäni tämä on erinomaista, sillä se an‐
taamahdollisuuden keskittyä itseä kiinnostaviin ja
mieluisiin aineisiin.”

Etälukiossa opiskellaan etänä ja se puolestaan sopii
Nellalle erinomaisesti:
”Sotungin etälukiossa on
mahdollista opiskella
etänä, mitä rakastan yli
kaiken. Se onminulle toi‐
mivin jamieluisin opis‐
kelutapa. Kaksoistutkin‐
non tekeminen on ollut
erittäinmieluista, ihanaa
ja antoisaa! Etäopiskelu
on nimittäin erittäin
joustavaa ja vapaata. It‐
sellä on vapaus päättää,

mihin aikaan päivästä ja viikostamitäkin ainetta
opiskelee, kunhan sille viikolle nimetyt asiat ehtii
opiskella sen viikon aikana. Lisäksi palautusaikatau‐
luissa joustetaan hyvin ja viikkotehtäviin saa lisäai‐
kaa, jos asiasta sopii opettajan kanssa etukäteen.
Opinnoissa voi myös edetä omaan tahtiin ja priori‐
soida eri aineiden opiskelua omien tarpeidensamu‐
kaan.” Nella valmistui juuri lähihoitajaksi. Onnea uu‐
delle lähihoitajalle, Nella!

TIISTAI –HIEKKAHARJU

Siirrytäänpä sitten tiistai-iltapäivän ajaksi Hiekka‐
harjuun, jossa lukiopaja avaa ovensa klo 14.15. Nyt on
koepäivä, joten paikalla on enemmänkin väkeä.

VIIKKO
LUKIOPAJASSA
Teksti ja kuvat: lukiopajan vetäjä Heidi Heikkilä
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Koepäivinä hiekkaharjulaisten lisäksimyös koivu‐
kyläläiset saapuvat Hiekkaharjuun Abitti-verkon ää‐
reen tekemään etälukion kokeita. Kaivamme tikut ja
läppärit esiin ja päivän listalla näyttää olevan ainakin
fysiikan, biologian, englannin, matematiikan, sak‐
san, äidinkielen ja kemian kokeita. Vaihdamme ystä‐
välliset tervehdykset ja aloitamme kokeet.

Hiekkaharjun toimipis‐
teessä opiskeleemuun
muassa rakennusalan,
talotekniikan, sähkö- ja
automaatioalan, media-
alan, ravintola-alan,
hius- ja kauneudenhoi‐
toalan sekä kone- ja tuo‐
tantotekniikan alan opis‐
kelijoita.

Jutellaanpahetki rakennusalan tutkintoa tekevän
DanielWesténin kanssa. Hän valitsi kaksoistutkin‐
non, koska aikoo jatkaa opintoja rakennusinsinöö‐
riksi. ”Jos kaksoistutkintoa pitäisi kuvata yhdellä sa‐
nalla, niin valintani olisi ehkä ’monipuolinen’. Kak‐
soistutkinnossa saa irti hyödyn ammattikoulusta ja
lukiosta, se on välillä todella haastavaa tai raskasta,
välillä taas helpompaa. Itse koin kaksoistutkinnon
mukavan haastavaksi. Vaikka välillä tekikinmieli
heittää hanskat naulaan ja lopettaa, niin loppujen lo‐
puksi, kun vain jaksoi painaa töitä loppuun asti, niin
se oli kaiken sen vaivan arvoista. Kivaa on ollut, kun
on tosiaankin päässyt haastamaan itseään ja oppi‐
nut todella itsenäiseksi opiskelijaksi. Haastavaa on
ollut se, jos kurssilla on tullut vastaan sellainen aihe,
jota ei vain kerta kaikkiaan tahdo ymmärtää, mutta
onneksi opettajat ovat aina valmiita auttamaan, jo‐

ten näistäkin haasteista selvittiin.” Daniel teki tänä
keväänä viimeiset yo-kokeensa, joten valmistumi‐
nen häämöttää. Onnea, Daniel!

”Lukiopaja oli kiva, koska silloin koin ainakin itse
pystyväni keskittymään tehtävien tekoon paremmin.
Lukiopajassa on hyvänä puolena se, että opettaja on

heti lähellä, jos tarvitsee
apua, eikä tarvitse odot‐
taa vastaustaWilma-
viestiin”, Daniel selittää.

Jutellaanpa tässä samal‐
lamyös toisen hiekka‐
harjulaisen kanssa. Ro‐
nia Messmer opiskelee
Hiekkaharjussamedia-
alaa. ”Halusin yleissivis‐
tystä ja paremmatmah‐

dollisuudet jatko-opiskeluun. Lukiopajassa käyn te‐
kemässä vain kokeet, mutta pajassa voi käydämyös
tekemässä tehtäviä tai saada apua niihin. Etälukios‐
sa kaksoistutkinnon tekeminen on tähän asti ollut
minulle helppoa eikä tarvitsemennä amiksen yto-
tunneille. Haastavaa on välillä tehtävien ajoissa teke‐
minen.”

KESKIVIIKKO–MYYRMÄKI

Lukiopaja avaa ovensaMyyrmäessä klo 14 ja opiske‐
lijoita alkaa saapua atk-luokkaan tapaamaan etälu‐
kionmatematiikan opettaja Annea, joka on tullut lu‐
kiopajaan auttamaan ensimmäisen vuoden opiske‐
lijoita sähköisten laskinohjelmien kanssa. Myös lu‐
kiopajan vetäjä kuuntelee korvat höröllä ja yrittää
muistaa, mistä nappulasta pitää painaa, jos haluaa

murtolukuja tai neliöjuuren. Onneksi matikan ope
vierailee nykyään lukiopajassa heti ensimmäisen
matikan opintojakson alettua.

Myyrmäessä opiskellaan sähkö- ja automaatioalaa,
tieto- ja viestintätekniikkaa, elintarvikealaa, matkai‐
lualaa, sosiaali- ja terveysalaa sekä turvallisuusalaa.

Mukanapajassa onmyös vanhempia opiskelijoita
tekemässä historian kokeitaan. Yksi heistä on toisen
vuoden opiskelija Veeti Vepsäläinen. Veeti opiskelee
tieto- ja viestintätekniikkaa ja on ystävällisesti aina
valmis auttamaan lukiopajan koetilaisuuksissakin,
jos jollakulla on tietokoneen kanssa ongelmia. Lu‐
kio-opinnot ovat tuoneet hänelle opintoihin hänen
kaipaamaansa lisähaastetta ja totta kai myös Veetillä
ovat suunnitelmissa jatko-opinnot ammattikorkea‐
koulussa Varian jälkeen. ”Valitsin kaksoistutkinnon,
koska uskon sen joko helpottavan työnsaantia – tut‐
kinnon tekeminen ilmaisee, että olen ahkera – tai
samoin kriteerein auttaa pääsemään ammattikor‐
keakouluun. Kaksoistutkinnon tekeminen onminul‐
le erittäin helppoa, mukavaa ja rauhoittavaa.”

Lukiopaja onVeetille vanhastaan tuttu paikka: ”Lu‐
kiopajaan olen yleensä tullut suorittamaan kurssien
kokeita ja saamaan neuvoa tehtäviin tai niihin liitty‐
viin asioihin, jos on ollut pulmia, kuten ongelmaa
kirjan saamisessa tai muuta pientä häiriöitä. Lukio‐
pajassa käyminen on erinomaisenmukavaa kaikin
puolin ja sinnemyösmielelläni menen, koska sieltä
saa aina apua ja se on hyvinmieluinen paikka sen‐
kin vuoksi, että siellä saa sitä opettajan ja oppilaan
välistä puhumista paikan päällä, jota etäopinnoissa
ei muuten saa.”

TORSTAI –AVIAPOLIS

Torstaina lukiopaja siirtyyAviapolikseen ja avaa
siellä ovensa klo 13.30. Muutama vanhempi opiskeli‐
ja käy pajassa kysymässä apua esimerkiksi äidinkie‐
len tai englannin tehtävään, osalla on tunnusongel‐
mia tai sähköinen oppikirja ei suostu avautumaan.
Muuten lukiopajassa on hiljaista. Se ei ole yllättävää
– suurin osa kaksoistutkintoa tekevistä on juuri nyt
työssä oppimisen jaksolla.

Opettajalla riittää silti kiirettä, silläWilma-viestejä
on tullut paljon. Opiskelijat ovat ehkä työssä oppi‐
massa, mutta ei kaksoistutkinnon tekeminen siihen
lopu.Wilmassa käykin tiheä viestien liikenne aina
silloin, kun opiskelijat eivät pääse paikalle. Lukiopaja
on aina kaksoistutkintolaisille avoinna, myös etänä.

Torstaina iltapäivällä lukiopajan ovi sulkeutuu. Jäl‐
leen yksi antoisa viikko lukiopajassa takana. Kiitos Ii‐
rikselle, Nellalle, Danielille, Ronialle ja Veetille! Oi‐
kein aurinkoista kesää kaikille! ■

Myös Sotungin lukionopiskelijat voivat suorittaaopintojaksoja etälukiossa.Kysy lisää opettajilta!
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O len toiminut nyt parisen
vuotta päivälukion ohella
myös etälukion äidinkie‐

len ja kirjallisuuden opettajana, ja
tällainen ”hybridiopetus” on ollut
antoisaa. On aina piristävää tavata
luokassa päivälukion opiskelijoita,
mutta yhtämukavaa on siirtyä
etätöiden pariin tietokoneen väli‐
tyksellä.

Etälukiolaisten opettamisessa
avautuu erilainenmaailma, jossa
kontakti opiskelijoihin syntyy pää‐
osin verkkoyhteyden, eri opetus‐
sovellusten ja viestien kautta.

Verkko-opettamisessaminua kiinnostavat opetus‐
pedagogiikan haasteet, joissa onkinmiettimistä. Mi‐
ten varmistan, että netin päässä – ja usein pelkäs‐
tään sen varassa – olevat etälukiolaiset oppivat opin‐
tojaksojen keskeiset asiat riittävän hyvin? Miten voi‐
sinmonipuolistaa omia opetustapojani siten, että äi‐
dinkielen oppiaineessa tärkeä vuorovaikutustaitojen
opettaminen onnistuisi myös etänä? Miten pystyn

antamaan etäopiskelijalle riittävästi
henkilökohtaista palautetta, kun en
voikaan päivälukion opettajan tapaan
istahtaa opiskelijan viereen pohti‐
maan esseen näkökulman rajausta?

Onneksi teknologia helpottaa näitä
vuorovaikutuksen puutteita. Esittely-
ja opetusvideot tuovat opettajan lä‐
hemmäksi opiskelijaa. Viestien ja
chattien kautta ope voi pikaisesti sel‐
ventää hankalia tehtävänantoja ja
auttaa opiskelijaa suoriutumaan teh‐
tävästään. Podcastien, äänitteiden ja
videoiden avulla opiskelija voi pitää
kirjaesittelyjä, tietoiskuja ja puheen‐

vuoroja, ja kaikki nämä hoituvat opiskelijan kannalta
näppärästi myös älypuhelimella. Etätunneilla ko‐
koustyökalujen välityksellä opettaja voi tavata opis‐
kelijat ja pitää vaikkapa keskusteluharjoituksia.

Ja koska etälukiossa voi opettaa ja opiskella missä ja
milloin vain, se antaamyös vapauden siirtää työpöy‐
dän koulun seinien ulkopuolelle. ■

VUOROVAIKUTUSTA
VERKON VÄLITYKSELLÄ
Teksti: Kirsi Helin, äidinkielen ja kirjallisuuden opettaja

Etälukio

T änä lukuvuonna toteutui ensi kertaa EU:n
JeanMonnet – ohjelman rahoittama opinto‐
jakso. Syksyllä ja talvella toteutettiin 8-osai‐

nen Studia generalia luentosarja, jossa Sotungin
opettajat sekä ulkopuoliset asiantuntijat pitivät avoi‐
mia luentoja koskien Eurooppaa ja EU:ta.

Seitsemänopiskelijan porukka osallistui EYP Fin‐
land:n järjestämään Regional Sessions -tapahtu‐
maan Salossa. Kolme päivää kestäneessa istunnossa
tehtiin paljon ryhmäytymiseen liittyvää työskentelyä
sekä pohdittiin ajankohtaisia ongelmia. Jokainen
osallistuja kuului johonkin komiteaan, joka järjesteli
aiheensa pohjalta päätöslauselmiaan viimeisen päi‐
vän yleiskokousta varten. Kokemuksena EYP oli
opiskelijoidenmukaan silmiä avaava jamielenkiin‐
toinen.

Kaksi opiskelijaa osallistui lisäksi Online – tapahtu‐
maan, jossa nuoret saivat keskustella Europarla‐
mentaarikkojen kanssa etäkokouksessa.

Opintojaksom‐
me lopuksi
saimmemah‐
dollisuuden vie‐
railla EU:n sydä‐
messä - Brysse‐
lissä. Syven‐
nyimme unionin toimintaan vierailullamme Euroo‐
pan parlamenttiin, jossa Euroopan parlamentin va‐
rapuhemies Heidi Hautala vastasi kysymyksiimme
EU:sta ja sen toiminnasta. Parlamenttisimulaation
avulla saimme ensikäden kokemusta siitä, miten
päätöksenteko ja uusien direktiivien asettaminen
etenee vaihe vaiheelta EU:n sisällä.

Kuudenpäivän aikana laajensimme tietämystäm‐
memuunmuassa Parlamentariumissa, Euroopan
parlamentin vierailukeskuksessa, ja Euroopan histo‐
rian talossa. Brysselin keskustassa tutustuimme
myös kulttuuriin - niin ruoan kuin taiteenkinmuo‐
dossa. ■

JEAN MONNET –OHJELMAN
RAHOITTAMA EU-
OPINTOJAKSO
Teksti: Matti Jussila

Opiskelu



L ukiomme ensimmäisen vuoden opiskelija
Stefan Kagadi aloitti kilpatanssiharrastuksen
salaa vanhemmiltaan eskarissa välitunneilla

järjestetyllä tanssikurssilla. Vanhemmille asia selvisi,
kun he saivat laskun kurssista. Hauskalla tavalla al‐

kanutta lajia Stefan on harrastanut jo lähes 10
vuotta ja sinä aikana siitä on tullut hyvin ammatti‐
maista ja tavoitteellista.

Kilpatanssikisoissa tanssitaan viisi vakiotanssia
ja viisi lattaria eli latinalaistanssia. Stefanin suosik‐
keja vakioista ovat Foxtrot ja Quickstep, lattareista
mieluisin on samba. Harjoittelu koostuu tanssien
tekniikoista, oman tyylin rakentamisesta suorituk‐
seen jamyös kestävyyttä painottavasta oheishar‐
joittelusta. Tanssi onmyös joukkuelaji, sillä parin
välinen kemia ja kommunikaatio ovat erittäin tär‐
keitä.

Stefan onmenestynyt erittäin hyvin lajissaan.
Hänellä on jo saavuttanut 12 suomenmestaruut‐
ta, toisen sijan lajin huippukisasta Blackpool
Dance Festival ja MM-kisoista, joihin pääsee
vain yksi pari Suomesta, sijan 10. Tulevaisuu‐
dessa Stefanin tavoitteena onmaailmanmes‐
taruus. Myös ura ammattilaisena joko tanssi‐
jana tai valmentajana omassa tanssikoulussa
kiinnostaa.

Stefanin opiskelu on räätälöity tanssin eh‐
doilla niin, että hän on osan lukuvuoden
jaksoista normaalisti Sotungissa ja osan
Tallinnassa, jossa hänen valmentajansa
toimivat. Tallinnan jaksoina Stefan opis‐

kelee Sotungin etälukion kautta ja etenee sitenmyös
opinnoissaan suunnitelmallisesti. Opintoja hän te‐
kee yleensä aamupäivällä, iltapäivällä ja illalla on 2-4
tuntia harjoittelua. Stefan haluaa kiittää erityisesti
Sotungin lukion opettajien apua ja ymmärtäväisyyt‐
tä räätälöityjen opintojen tarpeissa. Hän on ollut to‐
della tyytyväinen aikaansa Sotungissa tähän asti. ■

Lukiomme abin Katrin Kirpun futisura on ollut
nopeassa nousussa. HJK:n jamahdollisesti ke‐
sällä myös FC Lahden joukkueen hyökkääjä on

noussut vuoden aikana ensin Viron U19-maajouk‐
kueeseen ja tehnyt jo debyytinmyös naistenmaa‐
joukkueessa. Kontakti Vironmaajoukkueeseen syn‐
tyi valmentaja JarmoMatikaisen kautta. Ensimmäi‐
nenmaajoukkuetapahtuma oli U19-vuotiaiden tur‐
naus Liettuassa 2022. Saman vuoden syksyllä Katrin
valittiin naistenmaajoukkueeseen ja ensimmäisen
pelinsä hän pelasi siellä Montenegroa vastaan. Tule‐
vana kesänä on edessä leiri naistenmaajoukkueen
kanssa. Maajoukkuekokemus on ollut Katrinille iso
ja hyvältä tuntuva askel futisuralla.

Katrinin tavoitteena on päästä seuraavan kolmen
vuoden sisällä ammattilaiseksi ulkomaille. Lisäkoke‐
mus ja ottelut naistenmaajoukkueessa varmasti
auttavat tuon tavoitteen saavuttamista. Tulevaisuu‐
den unelma olisi pelata joskus Vironmaajoukkueen
kanssa arvoturnauksessa.

Katrininmielestä Sotungissa on ollut helppo yhdis‐
tää opiskelu ja jalkapallo. Kun poissaoloja tulee välil‐
lä paljon, opettajat ovat joustaneet ja antaneet tarvit‐
taessa lisätukea opinnoissa. Tavoitteena on valmis‐
tua ylioppilaaksi tulevana syksynä. Sotungin lukio
toivottaa onnea ja tsemppiä Katrinin kaikkiin tavoit‐
teisiin! ■

KATRININ FUTISURA
KOVASSA NOSTEESSA

Teksti:Esa Partanen Kuva: Stefan Kagadi
Teksti:Esa Partanen Kuva: Katrin Kirpu
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J oskus voi käydä niin, että oheistreeni alkaakin
kiinnostaa päälajia enemmän. Juuri näin ta‐
pahtui lukiomme toisen vuoden opiskelija Pat‐

rik Lankiselle. Futiksen tueksi tehty voimaharjoit‐
telu vei mennessään ja tutun valmentajan kautta
lajiksi valikoitui voimanosto. Ohjattua treeniä on
nyt takana kaksi vuotta ja vuoden verran Pate on
lajissamyös kisannut.

Voimanosto sisältää kolme osa-aluetta: Jalka‐
kyykky, penkkipunnerrus jamaastaveto. Vahvim‐
pana lajinaan Pate pitää kyykkyä ja haastavinta on
saada kehitystä aikaan penkissä. Harjoittelu koos‐
tuu lajiliikkeiden lisäksi avustavien liikkeiden har‐
joittelusta (esim. kahvakuulatreenit) ja kehonhuol‐
losta, johon kuuluumyös säännöllinen hieronta.
Treenit ovat useimmiten kovatehoisia ja niitä teh‐

dään tällä hetkellä siksi ”vain” 3-4 kertaa viikossa.
Energiantarve on kova ja ruokailun laadulla ja
määrällä on siten suuri merkitys.

Paten paras kisasaavutus tähänmennessä on
SM-pronssi alle 18-vuotiaitten ikäluokassa. Tule‐
vaisuudessa tavoitteena on kehittää tuloksia niin
paljon, että ovet isompiin kisoihin aukeavat. Sitä
kautta voi olla mahdollista päästämukaanmyös
maajoukkueryhmään ja kansainvälisiin kisoihin.

Sotungissa Patenmielestä on ollut parastamoni‐
puolisuus ja joustavuus, opettajien tuki ja välittä‐
minen sekä urheilun ja opiskelun yhdistäminen
sujuvasti. Toivotamme Patelle onnea ja tsemppiä
tuleviin kisoihin ja opintoihin! ■

H iihtäjä Eeva Haasasen har‐
joitteluun on tälläkin kaudel‐
la kuulunut paljon lajihar‐

joittelua, rullahiihtoa, erilaisia juok‐
suharjoitteita ja voimaharjoittelua
pitkäaikaisen valmentajan Henri Erk‐
kilän johdolla. Henrin ohella Eevaa on
tukenut vahvasti Sotungin lukion ja
Vantaan hiihtoseuran valmentaja
Kalmer Tramm, joka on pitänyt huol‐
ta Eevan kisasuksien huollosta. On‐
nistunut harjoittelu ja valmennus
ovat alkaneet näkyä sekä kehitykses‐
sä että tuloksissa. Eeva otti talvella
kaksi vapaan hiihtotavan SM-prons‐
sia alle 20-vuotiaiden sarjassa ja ai‐
kuisten puolella kisasijoituksia on jo
20 parhaan joukkoon. Näiden tulos‐
ten pohjalta on hyvä ponnistaa kohti
tulevan kauden päätavoitetta, alle 23-
vuotiaidenMM-kisoja. Tulevaisuu‐
dessa tavoitteet ovat vielä korkeam‐

malla eli murtautua aikuistenmaa‐
joukkueeseen, maailmancupiin ja ar‐
voikisoihin. Nämä tavoitteet vaativat‐
kin sitten jo useiden vuosien ammat‐
timaista harjoituspohjaa ja kehitty‐
mistä kaikilla hiihdon osa-alueilla.

Eeva valmistuu keväällä ylioppilaak‐
si neljän vuoden opiskelun jälkeen.
Ilman opintoajan jatkamista ja So‐
tungin lukion ja etälukionmahdollis‐
tamia joustoja paljon harjoittelevan ja
leireilevän huippu-urheilijan lukio-
opinnot olisivat olleet hankalia suo‐
rittaa. Eeva kiittääkin opettajia jousta‐
vista opintojärjestelyistä. Myös lukion
sijainti kodin ja pääharjoitusolosuh‐
teiden vieressä ja kaverit ovat olleet
Eevalle tärkeitä asioita lukioaikana.
Sotungin lukion toivottaa Eevalle on‐
nea tuleviin haasteisiin! ■

EEVAN HIIHTOURA
VAHVASSA
NOUSUSSA

PATE VAIHTOI JALKAPALLON
VOIMANOSTOON
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Teksti ja kuvat: Esa Partanen, Patrik Lankinen

Teksti ja kuvat: Esa Partanen, Eeva Haasanen
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S otungin lukion jalkapalloilijat palasivat koro‐
natauon jälkeen kultakantaan. Tällä kertaa
SM-kultaa Sotunkiin toi tyttöjen joukkue, joka

voitti vahvalla esityksellä KLL:n finaaliturnauksen
Nokialla. Sotunki voitti turnauksessa Rauman 8-0,
Lappeenrannan 5-3 ja Nokian 3-0. Valmentajat pe‐
luuttivat koko joukkuetta tasaisesti ja se oli tiivistah‐
tisessa turnauksessa hyvä ratkaisu. Joukkueessa pe‐

lasivat Emmi Kottila, Säde Laitinen, LinneaMyyryläi‐
nen, Hanna Orrainen, Tara Kuusisto, Oona Lehto‐
nen, Taisha Bataican, Erin Vuopio, Saaga Vihavainen,
Noona Hurme, JadeWallenius, Elma Tolonen, Ella
Helin, valmentajat Mika Kottila ja Jori Kuusisto. On‐
neamestareille! ■

S ain kutsun Vantaan Energia-areenalla järjestettyihin joukkue‐
voimistelun EM-kisoihin opiskelijaltamme Laura Leppelyalta,
jonka joukkue Elite oli mukana kisoissa.

Joukkuevoimistelu on Suomessa erittäin korkeatasoista ja Suomen
joukkueet olivat suosikkeja sekä junioreiden että aikuisten sarjojen
mestareiksi. Ennakkosuosikit veivätkinmestaruudet. Tällä kertaa
TamperelainenMinetit vei mestaruudet energisillä ja taitavilla esi‐
tyksilläänmolemmissa sarjoissa. Minettien naisten joukkueessa voi‐
misteli myös Sotungissa kaksi ensimmäistä vuotta opiskellut Lara
Pietilä.

Lauran jaVantaan oma joukkue Elite oli juniorisarjassa upeasti al‐
kukilpailun neljäs. Kilpailuissa onmaakiintiöt, joiden takia Elite ei
päässyt mukaan seuraavan päivän loppukilpailuun, vaikka sinne
kirkkaasti esityksellään kuuluikin.

Olin ensimmäistä kertaa katsomassa joukkuevoimistelukisoja ja
voin suositella niitä kaikille. Vaikka en lajista kovin paljoa etukäteen
tiennyt, vauhdikkaat koreografiat, näyttävät kisa-asut, vahvamusiikki
ja kannustava yleisö tempasivat minutkinmukaan kisatunnelmaan.
Kiitos Sport Club Vantaalle hyvin sujuvista kisajärjestelyistä ja Laural‐
le kutsusta katsomaan!■

SOTUNGIN LUKION TYTTÖJEN
FUTISJOUKKUEELLE SM-KULTAA

JOUKKUEVOIMISTELUN EM-KISAT
VANTAALLA OLIVAT UPEA KOKEMUS

Teksti:Esa Partanen Kuva: Mika Kottila Teksti ja kuva: Esa Partanen
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K uvataiteen opintojak‐
soilla ahkeroitiin lu‐
kuvuoden aikana jäl‐

leenmonenlaisten aiheiden,
teemojen ja tekniikoiden pa‐
rissa. Kuvataiteen lukiodiplo‐
meita valmistui yksi. Lukio‐
diplomin tehtävät ja arviointi‐
perusteet tulevat opetushalli‐
tuksesta.■

Opiskelu
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